MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 6.247, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025

19 JQ JOJ.5

DECLARA UTILIDADE PÚBLICA
MUNICIPAL O "INSTITUTO DE APOIO AOS
PACIENTES E ACOMPANHAMENTO DE
HOSPITAIS PÚBLICOS-APAHP".

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Faço saber
que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica declarada de Utilidade Pública Municipal o "Instituto de Apoio aos Pacientes e
Acompanhamento de Hospitais Públicos - AP AHP", CNPJ nº 10 .440.44010001-13, localizado
na Rua dos Bem-te-vis, nº 434, Morada de Laranjeiras, Sena/ES, CEP 29.166-767.

Parágrafo único. Fica esta utilidade pública incluída no Anexo Único da Lei nº 5.992, de 23 de
maio de 2024, conforme estabelece o art. 3° da referida Lei nº 5.992, de 23 de maio de 2024.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições
em contrário.

Palácio Municipal em Sena, 17 de dezembro de 2025.

WEVERSON VALCKER Assinado de forma digital
por WEVERSON VALCKER

MEIRELES:l 24935517 MEIRELES:12493551761
61 Dados: 2025.12.18 15:20:39

-03'00'

WEVERSON V ALCKER MEIRELES
Prefeito Municipal

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ ES-CEP: 29176-100
e-mai 1: ga b. prefeito@serra.es .gov. br